
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Lavori di manutenzione alle Stazioni Taxi comunali. Sospensioni giornaliere dei pontili e modifica dei turni di
servizio taxi. 

IL DIRIGENTE

Vista la comunicazione inviata in data 23/03/2018 da Direzione Lavori  Pubblici-Servizio Manutenzione
Viabilità Venezia C.S. e isole-Ufficio Manutenzione Microportualità e rive, riguardante gli interventi
di completamento delle strutture adibite a stazione taxi, in applicazione alle prescrizioni di sicurezza
S.P.I.S.A.L.;

Preso atto che per i suddetti lavori saranno necessarie brevi sospensioni della funzionalità degli approdi, al fine
di consentirne lo svolgimento in sicurezza;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per l'esecuzione dei  sotto riportati  lavori  di manutenzione di alcune stazioni comunali taxi, sono istituite temporanee
sospensioni dei pontili e conseguenti variazioni ai turni di servizio taxi:

1) il  giorno  3  aprile  2018 (oppure  il  giorno  successivo  in  caso  di  condizioni  meteorologiche  sfavorevoli  o  altri
impedimenti), durante i lavori di montaggio o sostituzione del telo di copertura delle tettoie e ripristino della struttura
portante delle tettoie, vengono sospesi i pontili (pontile fisso e pontile galleggiante davanti alla stazione "People
mover") della stazione comunale taxi n° 1 del Tronchetto-Canale Colombuola,

2) Dopo la conclusione dell'intervento di cui al punto precedente, i giorni 4 aprile o 5 aprile 2018 (oppure nei giorni
immediatamente successivi, in caso di impedimenti all'esecuzione dei lavori), durante il montaggio o sostituzione del
telo  di  copertura  delle  tettoie,  ripristino  della  struttura  portante  delle  tettoie  e  dei  maniglioni  per  aggrappo  di
sicurezza, viene sospeso il pontile della stazione comunale taxi n° 3 in Rio Novo-Ponte del Prefetto (Papadopoli),

3) Durante la fascia oraria giornaliera di attività è autorizzata la sosta nelle suddette aree delle unità di cantiere, che
dovranno essere costantemente sorvegliate dagli addetti e ormeggiate in posizioni che consentano lo scorrimenti del
traffico, si dovrà inoltre operare in modo che non sia ostacolata la fruizione di approdi adiacenti, pubblici e privati,

4) Considerata l'esigenza di non ostacolare i lavori sopra richiamati si dispone che le licenze coinvolte nell'intervento di
manutenzione svolgano il proprio turno come di seguito indicato:

- da stazione Tronchetto (People Mover) a stazione Tronchetto
- da stazione P.le Roma (Rio Novo) a stazione Ferrovia.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio
Comunale.

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it 

Comune di Venezia
Data: 29/03/2018, OR/2018/0000162

http://www.comune.venezia.it/
mailto:protocollo@pec.comune.venezia.it

